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Aktivet Afatshkurtra

1 Banka

2 Arka

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

[

2,

P Té drejta té arkétueshme

39,948,497

1 Nga aktiviteti | shirytézimit 44 425122
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit G 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tetjera 0 3
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 0 0

P Inventaret

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 8,545,265 1,656,404
5 Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rritje € majméri) 0] J
i 8 AAGJM té mbajiura pér shitje 0 B
7 Parapagime pér inventar . e 896 030 " gl
P Shpenzime i€ shiyra 0 0
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0

Aktivet Afatgjata

B Ak

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t€ mbajtur si akfive afatgjata 0 0
8 Tituj té tjeré té huadhénies 0 2

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri 5ABEES1S 6,993 903
3 TE tjera Instalime dhe pajisje 733,495 511,680
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8] 0

P Ativet biclogjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe akiive & ngjashme

2 EmriMié

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

AKEINE TOTALE




1 Titujt e huamarrjes 34,714,723 32,809,242
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 442 800 1,556,183
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 6,602,993 6,563,575
5 Deéftesa té pagueshme 0
6 T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorel 493 646 3,075,401
9 T& pagueshme pér detyrimet fatimore 136,648
P Té pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara 0 0
B Té ardhura & shiyra 0 0

P Provizione

| betyrlr-n-é-afatgjata:

1] 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndsj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0} 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té fjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P Te ardhura t& shiyra il 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P Detyrime tatimore & shiyra ) 0

BIETVREME TS T OF AL E

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar

9,500,000

P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva i€ fjera 349,083 116,480
1 Rezerva ﬁgjO!’E 349,983 ~ 116.480
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezervaté tjera 0 s i
P Fitimi i pashpé&rndarg 0 0

P Fitim / Humbja e Vitit

8,733,503

Totali i Kapitalit

18,826,310

18,348,983

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




ati | shirytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

>

>

P |Puna e kryer nga niésia ekonomike dhe e kapitalizuar

» | TE ardhura € tjera té shfrytézimit

P |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshime ,180,825.00)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (43,190,829.00)
2 Té tiera shpenzime $ 0

v

Shpenzime té personelit

! Paga dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,002,304)

Shpenzime té tjera shirytézimi

(4,025,459)

V| |V|V¥|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
{paragitur vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t€ ngiashme (paragitur 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si
> 3 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 49,543

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité skor ike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare 60,648
Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarrjet 0
Fitimi/Humbija para tatimit = 10,274,708
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,541,206

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,541 206

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré e 5 8]

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0
Fitimi/Humbija e vitit 8,733,503
Fitimi/Humbija pér: 8,733,503

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 8,733,503
interesat jo-kontrolluese 0

P |Fitimi/Humbija e

T& ardhura & tjera gjithép&rishirése per vitin:

Diferencat (+/-) nga parkthimi | monedhas né veprimtari (& huaja

Diferencat (+/-} nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa ¢ t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet

P | Totali i 18 ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Qo|lo|oia|d

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

<

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

nferesat rolivese

P [Fitimi/fHumbja para tatimit 10,274,708|
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 4,681
Amortizimi te] normave fiskale 0

shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar [4]
Gjoba,penalitete demshperblime 4,681

Brovizione e shpenzime te tjera te pa njohura o]

viera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat 8]

Te fjera(interesa bankare mbi 1:4) [§]

o]

¥ |Pjese nga Humbja e mbartur S 4]

“}# |Fitimi/Humbija para llogaritjes tatimit

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

A1 50
AU

10,279,390




=)

e

Shpenzimi i tatim fitimit té€ shtyré

Fit




Fitim / Humbja e vitit

476,327

6,733,503

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime kansumj dhe amortizimi

2.002,304

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i périshiré né akiivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{rritie) né t&é drejtat e arkétueshme dhe (€ fjera

4,476,625

-13,967,244

Rénie/(rritie) né inventaré

-7,784,891

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme
)

-1,413,591]

3,040,677

2,060,526

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-4,245,530

1,869,766

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

237,394

-3,045,062

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
f o

237,394

,045,062

(2]

Arkétime nga shitja e akiiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ fjera

Arkétime nga shiija e investimeve (€ tjera =

Dividenté t& arké&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emefimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua 1€ arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Olojlo|loio]jolO

Pagesé e detyrimeve (€ girasé financiare

Interes i paguar

=)

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

oilolaolalola|lale|e|ala

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monei

-4,008,136

-1,175,296

.|Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

7 916 515

o 10D

9,091,811

Efekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit (€ mjeteve monetare

T

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,908,379

7,916,515

-1,175,296
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